类型 发行对象/认购人 发行数量（股）

交易对方

吴志明 2,163,654

施耿明 2,149,348

吴忠燕 1,465,754

高新投 1,046,718

钱月萍 218,066

11

章志良 163,549

沈瑞东 163,549

高华 163,549

施学明 163,549

顾卫一 163,549

李萍 130,839

胡小薇 130,839

黄建忠 98,129

黄江 87,226

袁国兵 65,419

蒋嵬 65,419

蔡建春 65,419

施永成 65,419

钱利东 65,419

黄建清 65,419

魏琴 21,806

配套融资投资者

宝新投资   4,557,885

冀延松   2,661,804

李游华   2,278,942

 合计   18,221,269

（五）上市地点

本次向特定对象发行的股票将在深圳证券交易所创业板上市。

（六）本次发行股份锁定期

1、购买资产所发行股份的锁定期

吴志明及施耿明认购的股份自该等股份登记至其各自名下之日起 36 个月内

不得上市交易或转让，期满后按以下执行：满 36 个月后，可解禁取得环能科技

股份的 50%；满 48 个月后，可解禁取得环能科技股份的 25%；满 60 个月后，

可解禁取得环能科技股份的 25%。

吴忠燕认购的股份自该等股份登记至其名下之日起 36 个月内不得上市交易

或转让。

高新投及钱月萍等 17 名自然人，认购的股份自该等股份登记至其各自名下

之日起 12 个月内不得上市交易或转让。

12

2、募集配套资金所发行股份的锁定期

根据《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的相应规定，本次配套融资

认购方宝新投资、冀延松、李游华本次认购的上市公司股份自发行结束日起三十

六个月内不以任何形式转让。

本次交易完成后，各交易对方及配套融资认购方由于上市公司送红股、转增

股本等原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述约定。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股本结构比较

本次交易完成前，上市公司总股本为 158,400,000 股。通过本次交易，上市

公司将向本次资产重组交易对方吴志明等 21 名股东合计发行股份 8,722,638 股，

向募集配套资金对象宝新投资、冀延松、李游华合计发行股份 9,498,631 股，本

次交易完成后，上市公司总股本将增加至 176,621,269 股。

本次交易前后，公司的股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

环能德美投资 76,329,000 48.19% 76,329,000 43.22%

吴志明 - - 2,163,654 1.23%

施耿明 - - 2,149,348 1.22%

吴忠燕 - - 1,465,754 0.83%

高新投 - - 1,046,718 0.59%

钱月萍 - - 218,066 0.12%

章志良 - - 163,549 0.09%

沈瑞东 - - 163,549 0.09%

高华 - - 163,549 0.09%

施学明 - - 163,549 0.09%

顾卫一 - - 163,549 0.09%

李萍 - - 130,839 0.07%

胡小薇 - - 130,839 0.07%

13

股东名称 本次交易前 本次交易后

黄建忠 - - 98,129 0.06%

黄江 - - 87,226 0.05%

袁国兵 - - 65,419 0.04%

蒋嵬 - - 65,419 0.04%

蔡建春 - - 65,419 0.04%

施永成 - - 65,419 0.04%

钱利东 - - 65,419 0.04%

黄建清 - - 65,419 0.04%

魏琴 - - 21,806 0.01%

宝新投资 - - 4,557,885 2.58%

冀延松 - - 2,661,804 1.51%

李游华 - - 2,278,942 1.29%

其他股东 82,071,000 51.81% 82,071,000 46.47%

合  计 158,400,000 100% 176,621,269 100%

（二）本次发行前后主要财务数据比较

根据众华会计师出具的上市公司 2014年审计报告及本次交易的 2014年备考

审计报告，以及上市公司 2015 年 1-4 月财务报表（未经审计）及众华会计师出

具的上市公司 2015 年 1-4 月备考审阅报告，本次交易前后上市公司主要财务数

据比较如下：

   单位：万元

项目
2015 年 4 月 30 日/2015 年 1-4 月 2014 年 12 月 31 日/2014 年

实现数 备考数 增幅 实现数 备考数 增幅

资产总额 84,105.18 137,272.88 63.22% 61,245.72 111,944.28 82.78%

负债总额 17,488.48 29,168.17 66.79% 19,546.75 29,497.96 50.91%

归属于母公司所有

者权益
65,677.93 107,165.93 63.17% 40,696.46 81,443.81 100.13%

营业收入 4,836.53 11,273.62 133.09% 23,512.61 41,234.67 75.37%

利润总额   491.15 1,364.85 177.89% 5,895.49 7,825.89 32.74%

归属于公司所有者

的净利润
528.38 1,232.82 133.32% 5,397.92 6,972.73 29.17%

14

项目 2015 年 4 月 30 日/2015 年 1-4 月 2014 年 12 月 31 日/2014 年

基本每股收益（元/

股）
0.07 0.15 114.29% 1.00 1.12 12.00%

归属于上市公司普

通股股东的每股净

资产（元/股）

9.12 13.35 46.38% 7.54 13.08 73.47%

本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入及净利润水平将有明

显提升，同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于公司股

本增幅，每股收益得到较大提升。

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易不涉及向上市公司董事、监事和高级管理人员发行股份的情况，因

此本次交易完成前后，上述人员持股情况不会发生变动。

五、本次发行前后上市公司控制权未发生变化

本次发行前，环能德美投资为本公司的实际控制人，本次发行完成后，实际

控制人仍为环能德美投资，本次交易未导致公司控制权变化。

六、本次交易完成后，上市公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律

法规规定的股票上市条件。本次交易不会导致环能科技不符合股票上市条件。

15

第二节 本次交易的实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权

债务处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易涉及的审议、批准程序

1、2015 年 5 月 22 日，交易对方高新投根据国家开发投资公司内部决策权

限及其章程规定，董事会审议通过同意参与本次交易的议案；

2、江苏华大分别于 2015 年 5 月 23 日和 2015 年 6 月 6 日召开第一届董事会

第十四次会议及 2015 年第三次临时股东大会，审议通过本次交易，以及在本次